Уважаемые предприниматели!

УВЕДОМЛЕНИЕ
о формировании плана проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новосибирского района
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Новосибирского района

Настоящим администрация Новосибирского района уведомляет.
В соответствии с решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 30.05.2017 г. № 4 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новосибирского района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новосибирского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» управление экономического развития, промышленности и торговли администрации района формирует на 2020 год план проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новосибирского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Новосибирского района (далее – план).
Проекты и действующие нормативные правовые акты (далее – НПА) включаются в план при наличии сведений, указывающих, что положения НПА могут создавать (либо создают) условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности.
Прошу Вас в срок до 25.11.2019 г. направить реквизиты и наименования предлагаемых НПА с указанием причины включения конкретного НПА в план.

Способ направления участниками своих мнений, предложений и замечаний (определяется участниками самостоятельно):
в форме электронного документа по электронной почте (econom.nr@nso.ru) в виде прикрепленного файла;
на бумажном носителе письменной почтовой корреспонденцией по адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 33а, администрация Новосибирского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]Контактные данные по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов НПА и экспертизы действующих НПА: (управление экономического развития, промышленности и торговли администрации, тел. 373 46 02, понедельник-четверг 8.30-17.15, пятница 8.30-16.00)